

# Telangana State Information Commission

(Under Right to Information Act, 2005)

D.No.5-4-399, Samachara Hakku Bhavan (Old ACB Building),

Mojam-jahi-Market, Hyderabad – 500 001

Phone: 24740666 Fax: 24740592

**Appeal No:6311/SIC-MNR/2021**

**Date: - 09-03-2022**

Appellant : Sri V. Shyam, Address: 2-4-189/3,  
Ramgopalpet, Secunderabad – 500 003.

Respondents : Public Information Officer  
(U/RTI Act, 2005)  
O/o the Deputy Commissioner, GHMC,  
Patancheru & Ramachandrapuram,  
Sangareddy District.

First Appellate Authority  
(U/RTI Act, 2005)  
O/o the Zonal Commissioner, GHMC,  
Serilingampally, Ranga Reddy District.

## Order

Sri V. Shyam has filed second appeal dated **01-05-2021** which was received by this Commission on **04-05-2021** for not getting the information sought by him from the Public Information Officer/ O/o the Deputy Commissioner, GHMC, Patancheru & Ramachandrapuram, Sangareddy District and the First Appellate Authority/ O/o the Zonal Commissioner, GHMC, Serilingampally, Ranga Reddy District.

The brief facts of the case as per the appeal and other records received along with it are that the appellant herein filed an application dated **30-11-2020** before the Public Information Officer requesting to furnish the information under Sec. 6(1) of the RTI Act, 2005 on the following points mentioned:

- 1) ఏ.యం.పి.హెచ్. కార్యాలయం తేదీ: 30-7-2017 నుండి 2020 వరకు తమరి కార్యాలయంలో ఎంతమంది విధులు నిర్వహిస్తున్నారు? వారు పొందుతున్న జీతభత్యాలు, అలవెన్స్లు, అధికారులతో సహా, జాబ్ సెలక్షన్ ఉద్యోగుల వరకు నెల నెలా ఎంత ఖర్చులవుతున్నాయి? వాటియొక్క పూర్తి వివరములు పి.ఐ.పి. గారు తెలియజేయగలరు.
- 2) తమరి కార్యాలయంలో తేదీ: 30-7-2017 నుండి 2020 వరకు పాలి-శుద్ధం రోడ్డు ఉమ్మడి సిబ్బందిని ఎలా నియమిస్తారు? ఎంతమందిని ఎన్ని టీములుగా విధులు నిర్వహిస్తున్నారు? ఒక టీమ్ కు ఎంతమంది సిబ్బంది కలరు? టీముల వారీగా వారి పేర్లు, వారు ఎన్ని సంవత్సరాలుగా విధులు నిర్వహిస్తున్నారు? వారి జీతభత్యాలు ఎలా ఇస్తారు? వాటియొక్క పూర్తి వివరములు పి.ఐ.పి. గారు తెలియజేయగలరు.
- 3) తమరి కార్యాలయంలో తేదీ: 30-7-2017 నుండి 2020 వరకు ఆకస్మిక తనిఖీలు నిర్వహించినారు? ఏయే తేదీలలో, ఏయే హోటళ్లలో తనిఖీలు నిర్వహించినారు? వాటియొక్క తేదీలు, హోటళ్ల పేర్లు, తమరు జరిమానా విధించినట్లయితే, ఎంతెంత జరిమానా విధించినారు? వాటియొక్క నకలు పూర్తి సమాచారం కోరుకున్నాము.
- 4) తమరి కార్యాలయంలో మురికి వాడలలో టాయిలెట్ల క్లీనింగ్ వద్ద వి.ఐ.పి.లు పట్టినప్పుడు గానీ, వినియోగించే యాసిడ్, ఫెనాయిల్, క్లీనింగ్ షాడర్, లైమ్ నెలవారీగా ఎంత ఉపయోగిస్తారు? నెల వారీగా వాటికయ్యే ఖర్చు ఎంత? మరియు తేదీ: 30-7-2017 నుండి 2020 వరకు వాటికై ఎంత ఖర్చులు చేసినారు? వాటియొక్క పూర్తి వివరములు పి.ఐ.పి. గారు తెలియజేయగలరు.
- 5) కుళ్ల విడియిన ఆహార పదార్థాలపై ఫిర్యాదులు అందితేనే స్పందిస్తారా? లేక స్వతహాగా విధులలో భాగంగా తనిఖీలు నిర్వహిస్తారా? 30-7-2017 నుండి 2020 వరకు తారులు వినియోగదారులు ఎంతమంది తమరి కార్యాలయానికి ఫిర్యాదులు చేసినారు? వాటియొక్క పూర్తి వివరములు దయచేసి తెలియజేయగలరు.
- 6) తమరి కార్యాలయంలో విధులు నిర్వహిస్తున్న అధికారుల నుండి జాబ్ సెలక్షన్ ఉద్యోగి వరకు నెలవారీగా ఎంతఖర్చులు చేసినారు? వేటి వేటికి ఖర్చులు చేసినారు? వాటియొక్క పూర్తి వివరములు పి.ఐ.పి. గారు తెలియజేయగలరు.

Stating that the appellant did not get any response from the Public Information Officer, he filed 1<sup>st</sup> appeal dated **01-03-2021** before the First Appellate Authority requesting him to furnish the information sought by him u/s 19(1) of the RTI Act, 2005.

Stating that the appellant did not get any response from the First Appellate Authority, he preferred this 2<sup>nd</sup> appeal before this Commission requesting to arrange to furnish the information sought by him u/s 19(3) of the RTI Act, 2005.

In view of the above, notice is issued to both the parties to attend for hearing on **09-03-2022 at 10.30 AM.**

The Case is heard on 09-03-2022. The appellant is absent. The PIO/Sri D.Balaiah, Dy. Commissioner, Circle - 22, GHMC, Patancheru & R.C.Puram, Sangareddy District is present and stated that vide letter Lr.No.RTI/826/PTC&RCP/Cir-22/SLPZ/GHMC/2020, dated.08-01-2021 the available information was furnished to the appellant through registered post. The PIO further submitted a copy of the information along with the copy of the postal receipt as a proof of dispatch.

Heard the PIO and perused the material papers available on record. The Commission observed that the PIO has furnished the information to the appellant.

Since the information is furnished, the appeal is closed.

**MYDA NARAYAN REDDY**  
**STATE INFORMATION COMMISSIONER**

**Authenticated by:**

**Section Officer**  
**Copy to: SO / SF / OC**